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Numri i lëndës: 2019:197883 

Datë: 09.02.2024 

Numri i dokumentit:     05310584 

 

C.nr.225/2016 

 

GJYKATA THEMELORE NË MITROVICË, Departamenti i Përgjithshëm, Divizioni 

Civil, me gjyqtarin Fuad Haliti, në çështjen juridike kontestimore të paditësit Blerim Prekazi nga 

Mitrovica, të cilin sipas autorizmit e përfaqëson av.Gani Rexha nga Mitrovica, kundër të 

paditurve 1.F.B, 2.F.B, 3.M.B, 4.H.B, 5.K.B, 6.N.B, 7.M.B dhe 8.E.B nga Mitrovica, me adresë 

në rr.”Vëllëzërit Dragaj”, Mitrovicë, lidhur me vërtetimin e pronësisë, jashtë seance me datë 

09.02.2024, mori këtë: 

 

A K T V E N D I M 

 

NDËRPRITET procedura në këtë çështje juridike kontestimore për shkak të vdekjes së të 

paditurit F.B nga Mitrovica. 

 

 

Arsyetim 

 

Paditësi, Blerim Prekazi me datën 20.04.2016, pranë kësaj gjykate ka paraqitur padi kundër të 

paditurve 1.F.B, 2.F.B, 3.M.B, 4.H.B, 5.K.B, 6.N.B, 7.M.B dhe 8.E nga Mitrovica, me bazë 

juridike për vërtetimin e pronësisës. 

 

Lidhur me këtë, gjykata ka caktuar seancën gjyqësore për datën 09.11.2023 dhe 29.01.2024, 

mirëpo, mirëpo nga fletëkthesa e datës 05.10.2023, është konstatuar se i padituri F.B ka vdekur. 

 

Gjykata me qëllim të vërtetimit të faktit se a ka vdekur i padituri F.B, i është drejtuar me kërkesë 

Komunës së Mitrovicë, të cilët e kanë konfirmuar se i njëjti ka vdekur dhe për këtë kanë dorëzuar 

edhe certifikatën e vdekjes së të njëjtit.  

 

Në bazë të nenit 277 pika a) të LPK-së, parashihet që “Procesi gjyqësor ndërpritet: kur pala 

ndërgjyqëse vdes ose e humbë zotësinë procedurale, e nuk ka të caktuar përfaqësues me prokurë 

në gjykim;”. 

 

 

Andaj, në bazë të nenit 277 pika a) e Ligjit për procedurën kontestimore, gjykata vendosi si në 

dispozitiv të këtij aktvendimi.  
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GJYKATA THEMELORE NË MITROVICË 

Departamenti i Përgjithshëm, Divizioni Civil 

C.nr.225/2016, date 09.02.2024 

 

                                                                                                                                   Gjyqtari 

                                                                                                                                  Fuad Haliti 

                                                                                                                           _______________ 

 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa në afat prej 15 ditëve, pas 

marrjes të njëjtit, Gjykatës së Apelit, nëpërmjet kësaj gjykate. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


